АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

ШЕЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

ДУЬБИ-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ
(ШЕЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ДУЬБИ-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПРОТОКОЛ

02 сентября 2020 г.                   с. Дуба-Юрт                                    № 4

схода граждан

Дуба-Юртовского сельского поселения

Председательствующий:
Наурбиев Сайд-Хамзат Ахмадович

- глава администрации Дуба-Юртовского

сельского поселения

Секретарь:

Ацаев Магомед-Арби

Пахрудинович

- специалист 1-го разряда

Присутствовали: 74 человек

В работе схода приняли участие: Депутаты Собрания депутатов, работники

администрации, члены Общественного

Совета, руководители организаций и

учреждений, духовенство и участковые

уполномоченные полиции поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информационно-разъяснительная работа с населением о

необходимости соблюдения социального дистанцирования и применения

средств индивидуальной защиты.

2. Разное.

СЛУШАЛИ:

Наурбиев С-Х.А. - глава администрации

- в своем выступлении глава администрации Дуба-Юртовского

сельского поселения С-Х.А. Наурбиев поприветствовал гостей и вкратце

обозначил повестку дня.

С гражданами проводится разъяснительная работа о необходимости

соблюдения принятых ограничений и норм поведения, направленных на

предупреждение распространения коронавирусной инфекции. Работниками

учреждения распространяются памятки о правилах поведения граждан в

условиях самоизоляции.

СЛУШАЛИ:

Эльдаров С-Х. У. - заведующий Врачебной Амбулатории поселения

- в рамках патрулирования территорий села проведены

предупредительные беседы с более чем 500 пятисот гражданами,

допустившими нарушения требований режима социальной дистанции и

посещавшими торговые объекты без средств индивидуальной защиты.

Особое внимание уделяется гражданам в возрасте старше 65 лет

находящимся на улицах. С лицами преклонного возраста проведено свыше

200 двести бесед о необходимости неукоснительного соблюдения

установленного режима самоизоляции.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать имаму мечети донести данную информацию до

жителей Дуба-Юртовского сельского поселения.

2. Участковому уполномоченному полиции ежемесячно проводит

обход торговых объектов о соблюдении работниками режима социальной

дистанции и ношения средств индивидуальной защиты.

Председательствующий  Наурбиев С-Х.А.

Секретарь

Ацаев М-АП.